[bookmark: _GoBack]
ГУБЕРНАТОР БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 декабря 2007 г. N 168

ОБ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ В БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 18 октября 2007 года N 1374 "О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров", в целях координации деятельности органов исполнительной власти области и органов местного самоуправления муниципальных образований по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров постановляю:

1. Образовать антинаркотическую комиссию в Белгородской области и утвердить ее состав (прилагается).

2. Определить управление региональной безопасности Администрации Губернатора Белгородской области (Гоц А.П.) ответственным за организационное обеспечение деятельности антинаркотической комиссии в Белгородской области и возложить на него функции аппарата антинаркотической комиссии в Белгородской области.
(п. 2 в ред. постановления Губернатора Белгородской области от 31.07.2017 N 60)

3. Признать утратившими силу постановления губернатора Белгородской области:
от 30 марта 2007 года N 51 "О координационной антинаркотической комиссии при губернаторе области";
от 26 июля 2007 года N 86 "О внесении изменений в постановление губернатора области от 30 марта 2007 года N 51".

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Информацию об исполнении постановления представить к 1 марта 2008 года.

Губернатор Белгородской области
Е.САВЧЕНКО

Утвержден
постановлением
губернатора Белгородской области
от 24 декабря 2007 г. N 168

[bookmark: P41]СОСТАВ
АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ В БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	Савченко
Евгений Степанович
	-
	Губернатор Белгородской области, председатель комиссии

	Мантулин
Олег Викторович
	-
	секретарь Совета безопасности Белгородской области, заместитель председателя комиссии

	Умнов
Василий Петрович
	-
	начальник Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Белгородской области, заместитель председателя комиссии

	Гоц
Андрей Петрович
	-
	начальник управления региональной безопасности Администрации Губернатора Белгородской области, руководитель аппарата комиссии

	Шорников
Сергей Владимирович
	-
	консультант отдела по взаимодействию с контрольно-надзорными органами управления региональной безопасности Администрации Губернатора Белгородской области, ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Архипов
Алексей Николаевич
	-
	начальник Белгородской таможни

	Батанова
Елена Павловна
	-
	первый заместитель начальника департамента здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области - начальник управления социальной защиты населения Белгородской области

	Видашев
Игорь Игоревич
	-
	начальник Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Белгородской области (по согласованию)

	Волгин
Юрий Анатольевич
	-
	начальник Белгородского линейного отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации на транспорте (по согласованию)

	Голощапов
Игорь Владимирович
	-
	главный врач ОГБУЗ "Областной наркологический диспансер"

	Голубицкий
Роман Николаевич
	-
	начальник Пограничного управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Белгородской и Воронежской областям (по согласованию)

	Закоржевский
Александр Андреевич
	-
	главный федеральный инспектор в Белгородской области аппарата полномочного представителя Президента Российской Федерации в Центральном федеральном округе

	Зубарева
Наталия Николаевна
	-
	заместитель Губернатора Белгородской области - начальник департамента здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской области

	Мещерин
Дмитрий Александрович
	-
	начальник Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Белгородской области

	Павлова
Ольга Альбертовна
	-
	заместитель Губернатора Белгородской области - начальник департамента внутренней и кадровой политики Белгородской области

	Полуянова
Наталия Владимировна
	-
	заместитель Губернатора Белгородской области - начальник департамента образования Белгородской области

	Потрясаев
Василий Николаевич
	-
	председатель Белгородской областной Думы (по согласованию)

	Пьяных
Александр Павлович
	-
	начальник управления по контролю за оборотом наркотиков Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Белгородской области (по согласованию)

	Рожков
Сергей Владимирович
	-
	начальник Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Белгородской области (по согласованию)

	протоиерей Иоанн
	-
	председатель митрополичьей комиссии по противодействию алкогольной и наркотической угрозам Белгородской митрополии (по согласованию)